
Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N
Edifício Engemede, 2º Andar 

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu.br 

1

 
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 088/SEGEP/GR/UFFS/2013

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA FRONTEIRA SUL -  UFFS, no uso de suas  atribuições  legais  e,
considerando  o  disposto  na  Portaria  nº  571/GR/UFFS/2012,  o  Art.  12  da  Lei  nº
11.091/2005, o Art. 1º do Decreto 5.824/2006 e o Anexo IV da Lei nº 11.784/2008,
resolve: 

Art.  1º  CONCEDER  Incentivo  à  Qualificação,  aos  Servidores  Técnico-
Administrativos em Educação, a seguir relacionados:

Servidor SIAPE Cargo Vigência
Percentual de

Incentivo à
Qualificação

Processo nº

Alexandre Luis 
Fassina

1960449
Técnico em Assuntos

Educacionais
10/10/2013 30%

23205.003899/2
013-06

Camile Antunes da 
Silva

2052410
Assistente em
Administração

06/09/2013 25%
23205.003155/2
013-83

Ciro Omar 
Rodrigues 
Zambarda

1933413 Administrador 20/09/2013 30%
23205.003610/2
013-41

Diego Soares Alves 2059323 Administrador 25/09/2013 30%
23205.003664/2
013-14

Everaldo Mulinari 1885497
Assistente em
Administração

24/09/2013 30%
23205.003647/2
013-79

Fabiola Carla 
Andretta Teffili

1947110
Assistente em
Administração

10/09/2013 30%
23205.003494/2
013-60

Filomena Marafon 2056695
Técnico de

Laboratório/Área:
Análises Clínicas

11/09/2013 25%
23205.003500/2
013-89

Gabriela Cordeiro 
De Oliveira Squariz

1944175 Secretário Executivo 08/10/2013 30%
23205.003825/2
013-61

Gelson Roque 
Guzzon

1793267 Administrador 24/09/2013 30%
23205.003670/2
013-63

Geovana Antunes 1788951
Assistente em
Administração

17/09/2013 25%
23205.003565/2
013-24

Chapecó-SC, 11 de outubro de 2013.

Henrique Dagostin
Secretário Especial de Gestão de Pessoas

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

